

„Eesti regionaalse arengu väljakutsed ning võimalikud tulevikutrendid?“

Henn Põlluaas
Riigikogu esimees

Lugupeetud Kollokviumist osavõtjad,

Mul on heameel teid taas tervitada Riigikogus.

Meie viimane kohtumine leidis aset 10.veebruaril käesoleval aastal. Vahepeal on toimunud väga suuri ja ootamatuid muudatusi Eesti elus ja ajutiselt isegi riigikorralduses. Selle kevade koroonaviirushaiguse pandeemial on kindlasti oma järelmõjud ning seda mitte ainult majanduses, sotsiaalses või mõnes muus valdkonnas. Meie regionaalse arengu tuleviku alternatiividesse on kindlasti vajalik sisse kirjutada läbielatud kogemus.

Eesti Vabariigi halduskorraldus, selle kujundamine ja edendamine on kahtlemata meie riigi üks tähtsamaid ülesandeid. Seda enam, et just tänavu lõpeb Eesti regionaalarengu strateegia aastateks 2014-2020. Praegu on õige aeg teha kokkuvõtteid ja ühtlasi esitada uusi arengumudeleid.

Nagu selgub „*Eesti regionaaltasandi arengu analüüs. Regionaalse valitsemise mudelite kujundamise ettepanekud*“ lõpparuandest, on suur töö ära tehtud. Analüüs on huvitav. Ta on koostatud oma ala asjatundjate-ekspertide poolt Tartu ülikoolist, Tallinna ülikoolist, Tallinna Tehnikaülikoolist ning OÜ Geomedia jt. asutuste esindajate poolt.

Jätan tänase, ajast ja asjaoludest tingitud lühikese kollokviumi, pikema oma-poolse käsitluse välja. Toon esile mõned head ideed, mis on analüüsis läbivad ja peaksid olema mõõdupuuks meie igapäeva elus. Kõigepealt regionaalse valitsemise juhtimisala. Lõpparuanne fikseerib selle kui juhtimistasandi, „mis paikneb kesk- ja kohaliku tasandi vahel.“ Siinjuures öeldakse, et regionaalne valitsemise juhtimises on riigil, omavalitsustel suur roll. Aruandes rõhutatakse, et eelistatavaim poliitika kujundamisel on kesk- ja kohaliku tasandi tasakaalustatus ning partnerlus. Viimane on tingitud üha keerulisematest valitsemiskorralduse süsteemidest ning pidevalt võrgustuvast ühiskonnast. Partnerlus hõlmab kõik riigikorralduse, juhtimise astmeid – keskvõimu, regionaal ja kohaliku tasandit. Samas on ta ka neid tasandeid ühendav, teotahet lisav hoob. Täiendavalt on aruandes partneritena välja pakutud ettevõtjaid. See aspekt toob omakorda sisse igakülgse kaasatuse ning suurendab kindlasti demokraatlikku aspekti regionaalarengu väljakutsetele.

Loodan, et tänase tõsise, kuigi lühikese arutelu lõpuks oleme me kõik palju pädevamad Eesti regionaalse arengu uutes ja tegevuskavadest. Meie eesmärgiks on alati püüelda parima haldusmudeli poole, kus kõikidel tasanditel on oma tähtsus. Kõik tasandid teevad koostööd ja hindavad üksteist kui tõsiselt võetavat partnerit.

Lõpetuseks, jõudu nii tänaseks kollokviumiks kui ka edaspidiseks tööks, sest regionaalarengu valdkond on pidevas muutuses. Nii on töid ja tegemisi veel aastateks ees.

Edukat päevajätku!